

## BERETNING FODBOLDSÆSONEN 2024

### VELKOMMEN

Hjertelig velkommen til alle øens klubber, udvalgsmedlemmer, guldnålemodtagere, gæster fra DBU, formand Jesper Møller, medlem af DBUs bestyrelse Ole Jacobsen, DBUs Direktør Erik Brøgger, formand for DBU Bredde og Fyn Bjarne Christensen, vores lokale presse samt øvrige gæster som er mødt frem her til DBUBornholms REPRÆSENTANTSKABSMØDE 2024

**Mindeord:** Vi mindes guldnåleindehaver og tidligere fodbolddommer Niels Bødker. Han blev 85 år gammel. Niels var et kendt ansigt på de bornholmske fodboldbaner og en højt respekteret dommer, og mange 50+ spillere vil især huske storhedstiden fra midten af 1970'erne til midten af 1990'erne.

### EN TRAVL SÆSON

Vi har haft en god sæson her på øen, hvor vi har fået afviklet rigtig mange kampe, så især vores dommere har haft travlt. Vores forskellige Ø-hold har vist Bornholm godt frem, selvom det bliver mere og mere udfordrende at deltage med vores Bornholmske hold pga. den måde som strukturen er skruet sammen på og med de ressourcer som vi har til rådighed – Vi må anerkende at det bliver sværere for os som yderkantsområdet at finde midler og en vej som kunne give os nogle andre fodboldmæssige udviklingsmuligheder – Jeg er dog stolt over jeres gåpåmod.

Et stort tillykke med mesterskaberne i BornFiber Ligaen til ÅIF på herresiden – og til Viking for Kvinder

BornFiber Ligaen herrer ÅIF

BornFiber Ligaen damer Viking

Som vi ser det, går det rigtig godt i flere af vores rækker, mens vi samtidig er opmærksomme på, at nogle har sværere kår med færre tilmeldinger. Der er dog masser af liv og aktivitet, hvilket er det vigtigste.

Stævneformatet for U12 har også haft sine udfordringer undervejs, især når det kommer til at få logistikken til at gå op. Men vi kan alle være enige om, at det samlede resultat er imponerende: mange hold og mange tilskuere – kort sagt, liv og glade dage på de fodboldbaner, vi holder af.

Dommerne har også bemærket, at det er hyggeligt at være en del af den store samling af mennesker, selvom det ikke altid kører helt efter planen med fx afbud, der gør at det hele kan skride lidt. Vi lærer og udvikler os hele tiden.

Jeg vil gerne sige, en stor tak til alle de frivillige derude i klubberne. Uden jeres indsats ville det ikke være muligt at afvikle kampe og stævner. I er en utrolig vigtig del af at skabe de gode rammer, der giver vores fodbold og alle vores spillere en fantastisk oplevelse.

## **VELFÆRDSALLIANCEN MELLEM DBU OG BRK**

DBU Bornholm er yderst glade for, vores lokale politiker vedtog at indgå en nye velfærdsalliance imellem DBU og Regionskommunen.

Med vores fælles velfærdsalliance sammen med Bornholms regionskommunen fik vi tildelt to ungdomslandskampe mellem Danmark og Sverige – Pigerne fra de to landshold var glade for den Bornholmske støtte – Vi har sammen med Bornholms regionskommunen allerede har tilkendegivet, hvis Bornholm får et nyt tilbud fra DBU, så er Bornholms selvfølgelig klar til landskampsfodbold igen.

Jeg sender en tak til idrætsområdet for at prøve at bringe banerne i en bedre tilstand end det de var, så det kunne have været at afholdt landskamp i både Rønne og Nexø. Det er også vigtigt, at vi støtter vores idrætsområdet, da de ønsker at anvende deres begrænsede ressourcer på en optimal måde til gavn for os alle.

Der skal lyde tak til Nexø for jeres værtskab og deres frivillige som I stillet til rådighed, så vi fik en god landskampsstemning.

Yderligere en tak til Viking for at lægge banerne til uden for jeres klubhus Begge landshold roste bane forholdet og havde nogle rigtig gode træninger.

Før en af Danmarks træninger, stod U17 landsholdspigerne for en fælles træning for de bornholmske fodboldpiger, hvor mere end 50 piger dukkede op. Fantastik med jeres opbakning.

## **TAK TIL MINE GODE KOLLEGAER I BESTYRELSEN**

Først og fremmest vil jeg gerne sige et kæmpe stort tak til bestyrelsen. Uden jeres hårde arbejde, engagement og dedikation havde vi ikke været, hvor vi er i dag. Jeg er meget glad for at arbejde sammen med så kompetente og passionerede mennesker, og det er en fornøjelse at se, hvordan vi sammen skaber en endnu stærkere platform for vores fælles passion: fodbold.

DBU Bornholms bestyrelsen har i 2024 været nødsaget til at træffe flere svære og til tider hårde beslutninger, hvor vi skulle tilpasse os de udfordringer som altid lander på et bestyrelsesbord hen over en sæson. Sammen har vi som bestyrelsen arbejdet på at styre vores DBU Bornholm-skib igennem et udfordrende år – ja det har ikke altid været en nem øvelse for os. Vi må dog anerkende, at kursen til tider har været lidt slingrende, men vi har sammen formået at finde en stabil retning, som har været til gavn for jer klubber, så vi har kunne nå

til en fælles og tryk havn – derfor en stor tak til jer alle i bestyrelsen for at have været klar til at tage de nødvendige beslutninger.

Ser vi frem mod 2025, har vi en række spændende ambitioner og mål for udviklingen af vores fodboldmiljøer. Vi ønsker at tage fat på emner, der er relevante og nødvendige at diskutere i vores tid.

**Én af de centrale** emner er indefodbold, som vi ser et stort potentiale i, både som en mulighed for at udvide vores tilbud og for at skabe endnu mere aktivitet i vinterhalvåret.

**Et andet stort** tema er visionen om at udvikle "Hele Danmarks Klubhus". Hvordan kan vi skabe et fællesskab, der binder hele landet sammen, og hvordan kan vi styrke relationerne på tværs af klubber og spillere? Det er et mål, der er værd at arbejde for.

DBUs Direktør Erik Brøgger vil senere give jer en appetitvækker om det sidst nævnet emne, selvom I nok allerede har hørt lidt i vores lokale presse.

**Det tredje** - I løbet af foråret 2025 inviteres I til et formandsklub møde, hvor vi vil sætter fokus på HELE DANMARKS KLUBHUS og KØNS DEBATTEN, fordi vi skal sammen sikre, at alle føler sig velkomne og inkluderede ude i de bornholmske klubber – Vi ønsker en kultur, hvor fodbold er for alle, men dette kan dele vores holdninger og værdier, da dette ikke kun er for eller imod, men mere hvordan vi gør her på Bornholm.

**Den fjerde**, vi er meget opmærksomme på, at pige- og kvindefodbold fortsat skal have et endnu stærkere fokus i vores strategi - Vi har allerede set stor udvikling, men vi ønsker at gøre endnu mere for at sikre, at piger og kvinder får de samme muligheder og rammer som vores herrespillere. Ligeledes er vores ungdomsstrategi i højsædet, og vi ønsker at skabe et endnu stærkere fundament for de unge talenter, der vil vokse op og udvikle sig i vores klubber.

I 2025 håber vi, og i et tæt samarbejde med jer, at vi sammen får fokus på de rejseholdene – og ikke kun som et sportsligt initiativ, også som en måde at skabe samvær og erfaringsudveksling for de fleste spillere på øen.

Selvfølgelig er der altid nye emner, der dukker op, som vi vil tage op og arbejde videre med, alt efter hvad der kommer af muligheder og behov.

Jeg ser frem til at samarbejde om disse spændende emner i 2025 og de kommende år. Sammen kan vi gøre en positiv forskel og fortsætte med at udvikle vores fodboldfællesskab, så det er stærkere, mere inkluderende og endnu mere mangfoldigt.

## **MANGE ARBEJDSOPGAVER**

Vi, som lokal union bliver ofte pålagt mange forskelligartede arbejdsopgaver/strategier og målsætninger af DBU og DBU Bredde løbende, opgaver som er til gavn for dansk fodbold:

DBU Bredde har været glade for den måde, vi har håndteret Get Movin' på, der bliver kigget med misundelige øjne fra de andre lokalunioner på nogle af vores gode tiltag samt den måde vi har formået at gøre det på.

DBU Bornholm er sammen med god hjælp fra DBU Bredde, i gang med at skabe en fælles strategi for pige/kvinde fodbold som skal være udviklende og få flere til at spille og være trænere/dommere eller ledere, i denne proces, har flere af jer der sidder her, allerede været deltagende, så tak for jeres mange input og go'e ideer.

Her ser I de bullets, som vi er blevet enige om at arbejde videre med inden for pige -kvinde strategi.

1. Rekruttering gennem fællesskab og rollemodeller

2. Opkvalificering af unge piger som trænere og dommere via målrettede kurser og økonomisk støtte.
3. Styrkelse af pige- og kvindefodboldens økonomiske fundament med støtte fra klubber og lokalsamfundet.
4. Samling af spillere til fælles træning og stævner, der styrker både fællesskabet og den sportslige udvikling

## **DBU BØRNEKLUBBER**

Bornholm har også fået den tredje DBUs Børneklub og jeg ved, at der er flere som har vis stor interesse for dette. Derfor fik Bornholm uddannet 10 børneudviklingstrænere fordelt i 8 klubber hen over efteråret, de skulle gerne hjælpe med til et øget fokus på børnefodbolden og børnetrænerne uden i klubberne. Ambitionerne er store hos børneudviklingstrænerne, som håber de kan skabe et stærkt netværk og vidensdeling på tværs til glæde for de mange børn der spiller bold på øen.

Vi som bestyrelse har en stor drøm om – og måske en af fremtidens kommende målsætningen.

At en fodboldspiller herpå Bornholm, altid vil blive mødt af en uddannet fodboldtræner, når vedkommende starter op i en af vores klubber.

HUSK – at uddannet trænere er ifølge forskellige undersøgelser er med til at fastholde, og styrke fremgang af medlemmer ude i klubberne.

Jeg tror på, at dette kunne være en realistisk målsætning – hvis vi vil styre efter dette sammen 😊

## **MATCH BOLD**

I 2024 har vi afprøvet en ny spilleform ”Match Bold”, for at skabe flere kampe for spillerne på kryds og tværs af aldre og køn. Dette har I taget godt imod, og fundet en metode, som giver nye og andre modstandere end dem som holdene normalt møder – Så husk at tage vare på det, og udvise respekt for hinandens forskelligheder og udfordringer, for alle klubber har forskellige udfordringer – for os i DBU Bornholm handler Match Bold ikke om at vinde, men at tilbyde mere fodbold for alle vores ungdomsspillere.

## **SPØRG GERNE IND TIL VORES BESLUTNINGER**

DBU har naturligvis nogle forventninger til os som LOKAL UNION, og vi arbejder konstant på at håndtere disse på bedst mulige måde. Dog vil der, som i alle organisationer, være tidspunkter, hvor vi begår fejl og måske skal træffe upopulære beslutninger. Jeg håber dog, at I vil gribe disse situationer an med nysgerrighed og spørge ind til hvorfor disse beslutninger er blevet taget eller om vi har fået et bolsje galt i halsen 😊, fremfor at tage andres udmeldinger for givet, det være sig igennem pressen eller de sociale medier – så en bøn herfra - Kontakt os hellere, frem for at tro på alt det som I muligvis hører eller læser.

Et konkret eksempel på dette var, da den danske medieverden samt vores lokale TV-station krævede et klart svar, om DBU Bornholms holdning til kønsdebatten før vores repræsentantskabsmøde som første var her i dag.

Bestyrelsen har ikke taget en forhastede beslutning om dette emne, da vi derimod gerne vil have en åben og konstruktiv debat om, hvordan vi kan sikre, at fodbold her på Bornholm er for alle, og vi sammen kan udvikle og imødekomme jeres behov ude i klubberne.

Bestyrelsen er altid åben for input til hvordan vi sammen med jer, finder de bedste løsninger for Bornholm, dette inkluderer også de upopulære snakke og dialoger som nogle gange skal fortages. Vores forslag, er aldrig et ultimativ til nogen, da vi mener, at vi skal tage de nødvendig snakke igennem en grundig drøftelse og gerne før en beslutning skal sendes til afstemning på et repræsentantskabsmøde – Derfor er det vigtig for os i bestyrelsen, at I husker på, vi godt ved, at det kun er jer kan foretage lovændringer for, hvordan vi på Bornholm tilbyder god, sjov, og tryk fodbold for alle samt hvordan vores rækker skal udformes – Så vi glemmer ikke at spørge jer.

## **UDFORDRINGER LOKALUNIONERNE I MELLEM**

Jeg vil gerne sige et par ord om de udfordringer, vi har stået overfor i DBU Bredde de seneste år samt det samarbejde, som har været svært imellem os forskellige lokale unioner, fordi vi er forskellige med en forskellig kultur og tilgang til tingene. Jeg vil dog gerne understrege, at vi står et langt bedre sted i dag, end vi har gjort i de forgange år. Vi har gjort en stor indsats for at finde fælles fodslag og tillid til hinanden, på kryds og tværs af hinandens kulturelle forskelle, størrelse og geografi, men det er helt tydeligt, at vi sammen er på vej mod en lysere fremtid.

Der er stadig nogle udfordringer som vi sammen skal håndtere, men jeg er overbevist om, at vi i fællesskab nok skal finde de løsninger, som er til gavn for alle lokale unioner og DBU. Vi skal arbejde stærkere for at styrke vores samarbejde, som vi nu er ved at opbygge igen og få på skinner – Det kræver dog, at alle lokale formænd fortsætter med at have lyst til at udvikle bredden på en anden måde end den tilgang som har været tidligere, for at kunne skabe bæredygtighed og positive resultater for ALLE lokale unioner og ikke kun for nogle enkelte.

Jeg ser med stor optimisme på fremtiden for DBU Bredde og vores samarbejde, og jeg ser frem til, at vi sammen kan fortsætte arbejdet for at styrke fodboldens fundament på tværs af unionerne

## **STÆRKT FÆLLESSKAB I 2025**

Det er nemt at stå udenfor og pege fingre af andre, at kritisere eller undre sig over beslutninger. Men det er en helt anden sag at tage ansvar og være med til at gøre en forskel for Bornholms fodbold.

Vi sidder alle her, fordi vi brænder for sporten og ønsker at skabe de bedste rammer for både spillere og klubber. Men vi må huske på, at det ikke altid er så enkelt, som det kan synes udefra. Vi prøver alle at gøre vores bedste, hver eneste dag. Der er mange beslutninger, der skal træffes, og vi gør det ud fra de bedste intentioner, men det er sjældent en enkel opgave.

Så næste gang vi står og ser på, hvad der foregår, lad os huske på, at vi alle er en del af noget større, og at det kræver samarbejde, tålmodighed og forståelse for at få tingene til at lykkes. Hvis vi virkelig vil gøre en forskel, må vi alle tage ansvar og ikke kun pege på dem, der er i front.

Nu skal vi se frem mod 2025, som vi forventer bliver et mere stabilt og roligt år. Det vil give os bedre muligheder for at have mere fokus på jer klubber og samtidig skabe et stærkere fællesskab, hvor vi sammen kan fortsætte arbejdet med at udvikle fodbolden på Bornholm.

Jeg ser frem til et konstruktivt og samarbejdsorienteret år, hvor vi kan arbejde videre på de mål, vi har sat os sammen, og skabe endnu bedre rammer for fodbolden her på øen - jeres store indsats fortjener al anerkendelse, og vi er dybt taknemmelige for jeres engagement.

Uden jeres dedikation og passion ville det være svært at udvikle fodbolden. I har været en uundværlig del af vores vækstrejse, og det er blandt andet takket være jer, at vi i dag har omkring 2300 registrerede spillere i alle aldre på vores lille ø. Kære alle,

## **Tusind tak, for jeres uundværlige indsats, engagement og forståelse!**

\*En kæmpe tak til alle jer ledere, spillerne og dommere samt jeres mange frivillige ude i klubberne, som dagligt gør en kæmpe indsats for at få det hele til at køre for Bornholms fodbold!

I er hjertet af fodbolden her på øen – tak for alt, hvad I gør for verdens bedste sportsgren...

**Dette skal være mine sidste ord – Stor tak til Tejn Idrætsforening for værtskabet, og tak fordi I kom...**